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Türk İşbirliği ve Kalkınma İdaresi Başkanlığı (TİKA), Sağlık 
Bakanlığı ve faaliyet alanları "sağlık" olan sivil toplum ku­
ruluşlarının gerçekleştirdiği, TRT'nin de aynı isimli bir ya­
pımla destek verdiği projenin adı "Türkiye'den Doktor 
Geldi". Yaklaşık iki yıldır Türkiye'den Afrika Kıtası'nın de­
ğişik ülkelerine Türkiye'den doktor gidiyor. Binlerce gönüllü, 
neredeyse asırlardır devam eden bir ayıbı ortadan kaldıEa 
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çabası veriyor. Yüzlerce doktor, kıtasal bir ihmal yarasını 
tedavi etmeye, insaflı insanlar aracılığıyla ihmal edilen 
insanlığı düzeltmeye çalışıyor. Onlarca sivil toplum kuru­
luşu, Türkiye'nin sesi olarak dünyaya "insan hakkı" merkezli 
evrensel gerçekliği duyurmaya gayret ediyor. 

Doktorlar bu kez Orta Afrika Cumhuriyeti'ne gitti Türki­
ye'den direk uçak seferi yok Orta Afrika Cumhuiyeti'ne. 
Manisalı gönüllü doktorlarımızla Kenya'nın başkenti 
Nairobi'den devam ettik uçuşumuza. Uzun uçak yolcuğuyla 
adeta zamanda yolculuk yaptık. Renklerin ve zıtlıkların 
kıtası olan Afrika'nın "yokluğu" somutlaştıran bir ülkesindey­
dik. Nijer'den sonra dünya fakirlik sıralamasında ikinci o­
lan bir ülkeydi Orta Afrika Cumhuriyeti. Kişi başı yıllık milli 
gelir 260 dolardı. Yani bu ülkede bir yıl boyunca eline bir 
dolar dahi para geçmeyen insanlar vardı. Hatta kırsalda 
eline "hiç" para geçmeyenler de ... 

İnsanların renkleri siyah ve kahverengi tonlarındaydı. Yer­
de ormanlar yeşilin, gökyüzünde bulutlar mavi, gri ve be­
yazın farklı kıvamlarıyla gözlerimizde buluşuyordu. 

On gün sürecek ve özel bir amacı olan Orta Afrika prog­
ramımızda Manisalı doktorlar, geri planıyla her biri, bir 
insanlık dramı olan Banguili hastalara şifa dağıtacaktı. 

"Kullanılmış kulak çöpü bile satılıyor" 
"Yok" kelimesinin anlamını en iyi bulduğu ülkelerden biriydi 
Orta Afrika Cumhuriyeti. Ama daha çok da varlık içinde 
yokluk çeken bir ülke ... Çünkü sefaleti kadar elması da 
bol bir ülkeydi. Şehirle bütünleşen ormanlar, ormanların 
içinde coşkuyla akan nehirler tam bir bereket kaynağıydı. 
Türlü tropikal meyvelere ulaşmak için yoğun bir gayret 
gerekmiyordu. Pazarlarında goril etinden tutun, dev sıçan­
lara kadar her tür hayvanın eti satılıyordu. 

Orta sınıfın olmadığı, ya çok zengin ya da çok fakirin ol­
duğu bir ülkeydi Orta Afrika Cumhuriyeti. "Adam dikseniz 
yetişecek" verimlilikteki topraklarda tarımcılıkla ilgili hiçbir 
şey yapılmıyordu. Elektrik yok, yol yoktu neredeyse. Beş 
kişilik bir otomobile, yükleriyle birlikte on-onbeş kişi bini­
yordu. İşporta tezgahlarında reçetesiz, denetimsiz ve ne 
olduğu bilinmeyen ilaçların yanında kullanılmış şırınga 
ve kulak çöpü dahi satılıyordu. 

Yüz kilometrelik bir yolculuk esnasında en az on farklı 
noktada gökkuşağının görüldüğü bir ülkeydi Orta Afrika 
Cumhuriyeti. Modern dünyanın teknolojik kirlerine inat, 
hala el değmemiş mekanların, balta girmemiş ormanların, 
pırıl pırıl nehirlerin, tam tamların, egzotik dansların, küçük 
kara adamların pigmelerin diyarıydı Orta Afrika 
Cumhuriyeti ... 

















































Ankara'da Çankaya Belediyesi'ne bağlı Karakusunlar 
Dostluk Kreşi'nde öğrenim gören minik Kızılaycılar da, 
Kızılay Haftası'nda çeşitli etkinlikler düzenledi. Kendi 
düşüncelerindeki Kızılay'ı anlatmak için Selinay ve Şilan 
öğretmenlerinden de yardım alan miniklerin yaratıcılıkları 
görmeye değerdi. 

Kızılay Haftası nedeniyle farklı aktiviteler yaptıklarını 
beli%en Selinay öğretmen, çocukların Kızılay'ı anlatmak 
için büyük bir çaba gösterdiklerini ve sonrasında yaptıkları 
ile çok mutlu olduklarını ifade etti. Selinay öğretmen, beş 
yaş sınıfındaki Kızılaycı bir annenin çocuğu olan Beril 
Duruyürek ve arkadaşlarının yaptıklarını, Kızılay'ın her 
yaştan insanın sevgisini kazandığının göstergesi olduğu 
ifadesinde bulundu. 
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